
Obec Zakřany 

 

Schválený závěrečný účet obce za rok 2021 
 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 

obec Zakřany závěrečný účet obce za rok 2021: 

 

 

1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021 
 

                                     schválený rozp.  Kč     rozp. po změnách Kč            skutečnost Kč 

Daňové příjmy 9 422 500,00 12 321 100,00 12 313 389,48 

Nedaňové příjmy 1 177 700,00 1 730 100,00 1 654 332,90 

Kapitálové příjmy 0,00 172 000,00 172 000,00 

Přijaté transfery 183 700,00 1 531 000,00 2 240 637,93 

Celkem příjmy 10 783 900,00 15 754 200,00 16 380 360,31 

Běžné výdaje 8 753 200,00 10 889 800,00 8 331 030,05 

Kapitálové výdaje 2 830 000,00 8 436 900,00             6 683 537,39 

Celkem výdaje 11 583 200,00 19 326 700,00 15 014 567,44 

 

Příloha č. 1: výkaz FIN 2-2 M k 31.12.2021 
 

2. Hospodaření s majetkem   

 

V obci Zakřany byla provedena řádná fyzická a dokladová inventarizace veškerého majetku 

ke dni 31. 12. 2021. Při inventarizaci nebyly zjištěny přebytky a manka. Účetní stav souhlasí 

se stavem fyzickým. 

 

 

Přehled přírůstků a úbytků majetku 

 

Účet Popis Poč. stav Přírůstek Úbytek Koneč.stav 

018  DDNM 193 820,00 21 874,00 0,00 215 694,00 

019 DNM 447 370,00 0,00 0,00 447 370,00 

021 stavby 56 018 030,15 819 656,42 0,00 56 837 686,57 

022  SMV 2 585 477,40 0,00 0,00 2 585 477,40 

028  DHDM 3 373 420,12 171023,70 41096,50 3 503 347,32 

031  pozemky 5 587 745,21 130 118,50 119 396,15 5 598 467,56 

042 Nedokonč. stavby 13 923 843,56 6 891 130,07 836 056,42 19 978 917,21 

069 Ostatní DFM 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

 

018 
Text Přírůstek Úbytek 

018 000 SW KEO 4, MS Office  21 874,00 0,00 

Celkem 21 874,00 0,00 

 

 

 



021   
Text Přírůstek Úbytek 

021 400 chodník a parkoviště hřbitov  683 543,52 0,00 

021 500 kanalizační přípojka OÚ 136 112,90 0,00 

Celkem 819 656,42 0,00 

 

 

028 
Text Přírůstek Úbytek 

028 010 obecní úřad 133 841,70 41 096,50 

028 080 garáž 21 039,00 0,00 

028 090 kuchyně 16 143,00 0,00 

Celkem 171 023,70 41 096,50 

 

031   
Text Přírůstek Úbytek 

031 0320 orná půda  16 400,00 0,00 

031 0400 komunikace  54 829,00 58 496,15 

031 0400 ostatní 58 889,50 60 900,00 

celkem 130 118,50 119 396,15 

 

042   
Text Přírůstek Úbytek 

042 000 nová Čov 3 106 890,94 0,00 

042 004 budova ČOV 2 815 527,12 0,00 

042 005 kanal.přípojka OÚ 136 112,90 136 112,90 

042 006 chodník s odvodněním hřbitov 496 749,77 496 749,77 

042 007 osvětlení hřbitov 57 623,21 0,00 

042 008 parkoviště u hřbitova 186 793,75 186 793,75 

042 060 komunikace Slavíkovi 48 400,00 0,00 

042 061 vodovod Slavíkovi 6 050,00 0,00 

042 062 kanalizace Slavíkovi 5 000,00 0,00 

042 063 plynovod Slavíkovi 6 050,00 0,00 

042 300 pozemky 16 400,00 16 400,00 

Celkem 6 891 130,07 836 056,42 

 

Příloha č. 2 – přehled pohybů majetku 

 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje dne 2.11.2021 a  17.5.2022. 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Zakřany za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a  

           nedostatky.  

 

Příloha č.3: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

 



 

 

4. Tvorba a použití peněžních fondů 

 

Peněžní fondy nebyly v roce 2021 tvořeny. 

 

 

5.  Hospodaření společnosti KTS Ekologie s.r.o. 

 

Obec Zakřany je spoluvlastníkem společnosti KTS Ekologie s.r.o., která byla založena 12.11. 

2008. Tato společnost hospodařila k 31. 12. 2021 se ziskem 1423 tis. Kč. Účetní závěrka byla 

ověřena auditorem dne 22.4.2022 a dle výroku auditora  podává věrný a poctivý obraz aktiv, 

pasiv, nákladů a výnosů a výsledku hospodaření společnosti. 

 

 

6.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům   

krajů a dotace poskytnuté 

 

   Poskytovatel       UZ         účel poskytnuté dotace                       poskytnuto  Kč  čerpáno Kč 

Ministerstvo 

ŽP - EU 

15974 Intenzifikace ČOV 660 010,39 1 822 606,66 

Ministerstvo  

financí 

98193 Volby do PS Parlamentu kraje 31 000,00 31 000,00 

Ministerstvo  

financí 

98037 Příspěvek – kompenzace krizových 

opatření COVID 

155 576,54 155 576,54 

JMK - ŽP 29014 Hospodaření v lesích 346 920,00 346 920,00 

JMK - ŽP 29015 Hospodaření v lesích 40 320,00 40 320,00 

JMK - ŽP 29030 Kůrovcová kalamita 113 111,00 113 111,00 

 

               

7.  Hospodaření příspěvkových organizací 

 

Obec Zakřany je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola a Základní škola 

Zakřany, která hospodařila v roce 2021 následovně: 

výnosy celkem: hl. činnost: 9 082.208,83 Kč  

- z toho příspěvek obce:   960.000,00 Kč  

náklady celkem: hl. činnost: 9 067.360,54 Kč. 

 

Hospodářský výsledek: 14.848,29 Kč. 

Dále poskytla obec investiční dotaci ve výši 40.000,00 Kč 

 

 

8. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2021 

   

Poskytnuto – komu                                             účel                                           výše Kč 

TJ Sokol Zakřany Příspěvek na činnost 130 000,00 

SDH Zakřany Příspěvek na činnost 32 661,00 

Mikroregion Kahan Členský příspěvek 31 920,00 



Město Rosice Obecní policie 125 000,00 

Penzion pro důchodce Rosice Příspěvek na pečovatelskou službu 14 288,00 

Moravská Nová Ves Příspěvek na škody po tornádu 30 000,00 

Zahrádkaři Příspěvek na činnost 10 000,00 

Energoregion 2020 Členský příspěvek 787,00 

SMS ČR Členský příspěvek 4 072,00 

Spolek pro obnovu venkova Členský příspěvek 2 000,00 

Svaz měst a obcí Členský příspěvek 4 658,56 

SVOL Členský příspěvek 660,00 

Spolek zdravotně postižených Příspěvek na činnost 3 000,00 

Občané Zakřan Dary na činnost a akce 46 733,00 

 

Příspěvky byly řádně vyúčtovány. 

 

 

9. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

 

Účel úvěru               výše úvěru Kč           roční splátka Kč       zůstatek Kč          splatnost 

     

 

 

K datu 31. 12. 2021 nečerpá žádný úvěr ani půjčku, ani nebyla uzavřená nová smlouva o 

úvěru či půjčce. 

 

10. Členství obce ve sdruženích, spolcích, svazcích 

 

DSO Mikroregion KAHAN 

SVAK Vodárna Zbýšov 

Energoregion 2020 

Svaz měst a obcí ČR 

Spolek pro obnovu venkova 

Sdružení místních samospráv 

SVOL 

 

Celý obsah ZÚ 2021 k nahlédnutí v kanceláři OÚ Zakřany a na webových stránkách obce - 

úřední deska. 

 

 

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na  úřední desce i elektronické úřední desce 

od 27.5.2022 do 15.6.2022 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne:  13.6.2022 usnesením 5/4/2022 

 

 

Vypracovala:  Silvie Baráková, účetní             …………………………………….. 

 

Schválil:   Milan Veverka, starosta                  ……………………………….……..    

  

 

Na webových stránkách obce zveřejněno od 15.6.2022 do 30.6.2023 


